F.r!ndo lais Por voca

TERMO DE RESCISÃO CONTRÁTUAL

Termo de Rescisão do Contrato ne 2O212ííM,O2, cujo obieto é CONTRATÂçÂO DE
SOCIEDADE DE ADVOGADOS PÁRÂ PRESTÂçÂO DE SERVIçOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIÂ E PÂTROCiNIO IURÍDICOS ETT ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES
DA PROCURÁDORIÂ, que Íazem, de um lado, como CONTRATÁNTE, o município de
Crateús, através da sua Ordenadora de Despesas, a Sra. PÂTRICIÁNA MESQUITA BRAGÂ,
e do outro lado, como CONTRÂTÂDA, a empresa BONFIM SOCIEDADE INDMDUAL DE
ADVOCÂCIÂ, inscrito no CNPf ne 22,SO3.O11|OOO1-33, através do seu representante
legal, o Sr fosé Bonfim de Almeida lúnior, porador do CPF ne 473.386,791-34, nos termos
a seguir:

cúUsUIÁ PRIMEIRA - DA JUSTIFICÂTIVÂ
1.1-A presente rescisão se dá de forma amigável, mediante acordo e conveniência das
partes, motivo pelo qual se opera o presente teÍrno, cuias razões se dão pelo interesse da
Contratante tendo em vista a promoção de rmrganização administrativa.

CúUSULA PRIMEIRÂ - DA IUSTIFTCATTVÁ
1.1-A presente rescisão se dá de forma amigável, A motivação para a rescisão
administrativa dá-se em razão da necessidade de reorganização administraüva pretendida
pela atual gestiio, a considerar a priorizaÉo dos serviços essências e indispenúveis a
manutenção da máquina pública.
1.2-Quanto a comprowação da conveniência adminisEativa, a realização deste
procedimento não se manifesta de forma inconveniente, tampouco gera prejuízos a boa
condução da adminisFação pública municipal

Crateús/CE, 07 de iunho de 2024.

PNE'CI'URT l)E

A

11 -*F
CRATEÚS

U
ITA BRA

rrniceÍ

oo<úlÉÉ Énn dodian |Mr.
-6lbri oÉÁLro^ J(,El
D.r.: orloGÍrol ll:le.É.€oo
vÉi6q!..n ft r&6:i,\61í-.ô{@.br

A

Testemunhas:

IOSÉ BONFIM DE ALMEIDA IÚNIOR
BONFIM SOCIEDADE INDMDUAL DE

ADVOCACIÂ

't

2.

MUNICIPIO
VERD:

silh

ORDENADORA DE DESPESA

PREFEIIURA I)E \'ílw ãre<CRATEÚS un ?
frrando Iai3 Por Você

"i...t

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL

A Procuradoria Geral do Município de Crateus - CE, torna público o Extrato de Rescisão do Contrato No

2021.26.M.02. resultante do Processo de TOMADA DE PREÇOS N'001/2021 FG.

OBIETO: CONTRÂTAÇÂO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARÂ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSOzuA, CONSULTORIA E PATROCÍNIO JURÍDICOS EM ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERÁL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS.CFJ,

CONTRÁTÂDO: BONFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIÂ;

ASSINA PELA CONTRÂTADA: PATRICIANA MI]SQUITA BRAGA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSI] BONFIM DIl AI,MEIDA JL]NIOR

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do art. 79, da Lei na 8.666/93 e suas alterações.

crateús/cE, 07 de Junho de 2024.

\
Pa

Ordenadora De Despesas Municipal da
CONTRATANTE

Geral

PRETEIIURA l)I
\'/1mCRATEÚS -'t{+ rafr3§s

?
fat!ndo Xais Por Vocô

Cf,RTIDÃO Df, DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato de Rescisâo do Contrato N" 2021.26.M.02, resultante do Processo de TOMADA
DE PREÇOS N" 001/202t IiG. cujo objeto é CON1 RÂTAÇÃO DE SOCIEDADb DE ÂDVOGADOS
PARA PRESTAÇÀO NT STNVIçOS DE ASSESSORTA, CONSULTORJÂ E PATROCÍNIO JUÚDICOS
EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DA PREFEITURA
MLJNICIPAL DE CRATEÚS-CE, foi afxado no flanetógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 07 de juúo
de 2024, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput II, Art. 93. legislação em vigor.

crateúycE, 07 de lunho de 2024.

Braga
Ordenadora De Despesas Municipal da

CONTRATANTE
Geral